

RECEBEMOS DE KLAUS-DRIFT BRASIL IND. E COM. DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA. OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 22T11:15:48/10/2025 VALOR TOTAL: R\$ 1.874,04 DESTINATÁRIO: FW DISTRIBUIDORA LTDA - RUA ANTONIO DOS SANTOS GOUVEIA, 343 - GALPAO PORTO SECO PIRAJA Salvador-BA

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.039.274

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

KLAUS-DRIFT BRASIL IND. E COM. DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA.

RUA SAN JOSE,100

PQ. IND. SAN JOSE - 06715-862

Cotia - SP Fone/Fax: (11) 3205-1171

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº. 000.039.274

Série 001

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3525 1009 1975 6100 0105 5500 1000 0392 7410 9530 2433

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIA SUJEITO A SUBSTITUICAO TRIBUTARIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

278324000110

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

09.197.561/0001-05

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

FW DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ / CPF

08.897.417/0010-00

DATA DA EMISSÃO

22/10/2025

ENDEREÇO

RUA ANTONIO DOS SANTOS GOUVEIA, 343 GALPAO

BAIRRO / DISTRITO

PORTO SECO PIRAJA

CEP

41233-020

DATA DA SAÍDA

MUNICÍPIO

Salvador

UF

BA

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

086777230

HORA DA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

Num. 001

Venc. 21/12/2025

Valor R\$ 1.874,04

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS S.T.		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO PIS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		1.365,43		54,61		2.738,67		508,61		7,38		1.365,43	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS		VALOR TOTAL DO IPI		VALOR DA COFINS		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		34,07		1.874,04	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

RAPIDO FIGUEIREDO LOG E TRANSP EIRELLI

FRETE POR CONTA

(1) Dest/Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

10.973.773/0001-08

ENDEREÇO

OURO VERDE DE GOIAS, n.1233 CEP: 07221-080

MUNICÍPIO

Guarulhos

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

336889818111

QUANTIDADE

2

ESPÉCIE

CAIXAS

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

15,204

PESO LÍQUIDO

14,480

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS		NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
DK7100431b	DK7100431 (13192) - INTERRUPTOR LUZ DE FREIO 371 - IVA = 107,43% - IcmsSt = 20,50%	85365090	210	6403	UN	1,0000	14,3132	14,31	14,31	0,57		4,00	
DK82031d	DK82031 (12315) - BOMBA GAS. PARTIDA A FRIO 1 SAIDA 12 V - IVA = 107,43% - IcmsSt = 20,50%	84133010	210	6403	UN	3,0000	11,0736	33,22	33,22	1,33		4,00	
DK82231e	DK82231 (12388) - BOMBA LAVADOR PARA BRISAS DUPLA SAIDA 12 V - IVA = 107,43% - IcmsSt = 20,50%	84138100	210	6403	UN	1,0000	17,3402	17,34	17,34	0,69		4,00	
DK82531f	DK82531 (12411) - BOMBA LAVADOR PARA BRISAS 1 SAIDA 12V - IVA = 107,43% - IcmsSt = 20,50%	84138100	210	6403	UN	1,0000	17,7422	17,74	17,74	0,71		4,00	
DK1802f	DK1802 (13178) - INTERRUPTOR TERMICO - IVA = 107,43% - IcmsSt = 20,50%	85364100	210	6403	UN	4,0000	63,5455	254,18	254,18	10,17		4,00	
DK4217	DK4217 (10493) - SENSOR E-TORQUE	90259090	200	6102	UN	1,0000	45,1535	45,15	45,15	1,81		4,00	
DK600145a	DK600145 (10045) - ELETROVENTILADORES - IVA = 107,43% - IcmsSt = 20,50%	84145990	210	6403	UN	1,0000	123,6177	123,62	123,62	4,94		4,00	
DK600201c	DK600201 (10048) - ELETROVENTILADORES - IVA = 107,43% - IcmsSt = 20,50%	84145990	210	6403	UN	1,0000	164,1042	164,10	164,10	6,56		4,00	
DK6012546	DK6012546 (12281) - ELETROVENTILADORES - IVA = 107,43% - IcmsSt = 20,50%	84145990	210	6403	UN	2,0000	193,8130	387,63	387,63	15,51		4,00	
DK609285	DK609285 (12491) - ELETROVENTILADORES - IVA = 107,43% - IcmsSt = 20,50%	84145990	210	6403	UN	1,0000	173,3614	173,36	173,36	6,93		4,00	
DK6100c	DK6100 (11225) - SENSOR DE VELOCIDADE - IVA = 107,43% - IcmsSt = 20,50%	90299010	210	6403	UN	3,0000	32,2041	96,61	96,61	3,86		4,00	
DK6362SVc	DK6362SV (11311) - SENSOR VELOCIDADE - IVA = 107,43% - IcmsSt = 20,50%	90299010	210	6403	UN	1,0000	38,1708	38,17	38,17	1,53		4,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Ref. do Pedido : 251760

Num. do Pedido : 16/726

-

RESERVADO AO FISCO